
 

Protokół nr LIII/2021 

z Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytej w dniu 8 grudnia 2021 roku 

VIII kadencja 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:15    Godzina zakończenia obrad: 8:31 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  

 

Ad. pkt. 1.  Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył LIII sesję Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich VIII kadencji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Powitał Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pana 

Marcina Orzeszka, Zastępcę Burmistrza Pana Dariusza Małozięcia, Skarbnika Gminy Panią 

Beatę Bedri, Sekretarz Gminy Panią Justynę Giryn, Radcę Prawnego Panią Kamilę  

Rutkowską – Krehut oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

  

Ad. pkt. 2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w obradach uczestniczy 21 Radnych, 

co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne decyzje.  

 

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich biorący udział w sesji:  

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Beata Bereźnicka   udział w sesji on-line     

2. Krzysztof Cupiał   udział w sesji on-line  

3. Andrzej Dominik    

4. Dariusz Gancarz  

5. Franciszek Gawęda 

6. Jacek Górowski   

7. Małgorzata Grzesik 

8. Bożena Gwóźdź    

9. Magdalena Halikowska   

10. Janusz Labok     

11. Ryszard Pawłowski    

12. Stanisław Płachytka  

13. Piotr Rogowski   

14. Dorota Sierka     

15. Jadwiga Smarżyk   udział w sesji on-line  

16. Błażej Sobala      

17. Grażyna Sobór   udział w sesji on-line   

18. Irena Szewczyk    

19. Piotr Warzocha      

20. Arkadiusz Wilczewski  udział w sesji on-line    

21. Ewa Żurek 



 

Poinformował, że protokół z obrad LIII Sesji Rady Miejskiej prowadzić będzie Pani Marta 

Kurpiel-Tokaruk.  

 

 

Ad. pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. (projekt nr 1) 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową na rok 2021.  

(projekt nr 2) 

6. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik poprosił Burmistrza 

Ząbkowic Śląskich Marcina Orzeszka o wyrażenie zgody na zmianę kolejności procedowania 

uchwał. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową na rok 2021 jako 

projekt nr 1, natomiast rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu  jako projekt nr 2. 

 

 Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek wyraził zgodę. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie zmieniła kolejność procedowania uchwał. 

 

Głosowanie: 18 głosów „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących” 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek podał, iż chciałby poinformować Wysoką 

Radę, iż w przedłożonym projekcie uchwały dotyczącym zmiany Uchwały Budżetowej na rok 

2021 zmianie ulega par. 14, w którym dopisano: kredyty, pożyczki, możliwość wykorzystania 

obligacji. Powiedział, że ten  projekt uchwały nie zwiększa zadłużenia gminy, gdyż Wysoka 

Rada podejmowała decyzję dotyczącą kredytu, a w jego zamian, w tej samej wartości gmina 

się przeprowadzić postępowanie obligacyjne dla gminy. 

 

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową na rok 2021. 

(projekt nr 1) (LIII/353/2021) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił członków Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  



 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

16 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową na rok 2021. 

(projekt nr 2)(LIII/354/2021) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszek Gawęda zapytał Pani Skarbnik Beaty 

Bedri jak wygląda kondycja, sytuacja finansowa gminy na dzień 08.12.2021 roku oraz czy  

na dzień 08.12.2021 roku gmina ma zdolność kredytową. 

 

Skarbnik Gminy Beata Bedri podała, że kondycja gminy jest stabilna, dobra. Powiedziała, 

 że do chwili obecnej gmina nie korzystała z kredytu w rachunku bieżącym, za wyjątkiem 

niewielkich środków zaciągniętych tylko na dwa dni w ciągu całego roku. Dodała,  

że w poprzednich latach praktyczne cały rok był finansowany z kredytu w rachunku bieżącym, 

który jest krótkoterminowy, trwa rok. Powiedziała, że wszystkie wydatki inwestycyjne płacone 

były ze środków własnych, pomimo,  iż w uchwale budżetowej był zaplanowany kredyt  

na pokrycie deficytu m.in. na finansowanie wydatków inwestycyjnych. Odpowiadając na 

drugie pytanie powiedziała, że gmina ma zdolność kredytową. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszek Gawęda zapytał z jakich dochodów 

będą finansowane odsetki oraz finansowanie zobowiązań wynikających z emisji; jak 

zabezpieczone będą wierzytelności – czy hipoteką czy gwarancją banku; kto przeprowadzi 

operacje emisji obligacji, jaka instytucja; kto będzie prowadził obsługę zarówno emisji, jak  

i obligacji. 

 

Skarbnik Gminy Beata Bedri powiedziała, że obligacje działają inaczej, niż kredyt,  

są bardziej elastyczne. W przypadku Gminy Ząbkowice Śląskie wykup emisji obligacji będzie 

każdego roku w miesiącu listopadzie. Odsetki będą finansowane z dochodów własnych oraz 

tak jak jest rozpisany wykup udziałów w uchwale, również będzie pochodził ze środków 

własnych. Podała, że są to nieduże kwoty. W porównaniu z kredytem, są o wiele niższe; samo 



oprocentowanie  obligacji – to 4%, a w obecnie kredyty są już oprocentowane w granicach  

lub ponad 7%.  

Wykup obligacji jest rozpisany w taki sam sposób jak kredyt, który gmina miała zaciągnąć  

na 11 100 000 zł, czyli tak jak miały być rozpisane roczne spłaty kredytu. Tak jak zostało  

to ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wszystko jest zgodne. Powiedziała, że obligacje 

są dużo bardziej elastyczne niż kredyty i w tym przypadku nie ma zabezpieczeń. Jedynym 

warunkiem jest wykupienie obligacji raz w ciągu roku. Podała, że emisją obligacji zajmie się 

Biuro Maklerskie obsługujące obligacje NWAI Dom Maklerski S.A., z którego usług korzysta 

wiele gmin na Dolnym Śląsku. Dodała, że Gmina Ząbkowice Śląskie jest jedną z ostatnich 

gmin, która wchodzi na rynek papierów wartościowych. Od paru lat na rynku papierów 

wartościowych są Gminy Trzebnica, Strzegom, Środa Śląska, Długołęka, Wołów, Bardo. 

Powiedziała, że pytała o rekomendację Biura Maklerskiego Gmin współpracujących od kilku 

lat i wszyscy są zadowoleni.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił członków Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

16 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt.6. Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Dominik zamknął LIII Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                  (-) Andrzej Dominik 

 

 

 
Sporządziła: Marta Kurpiel-Tokaruk Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy  


